
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: gabinete@parelhas.rn.gov.br 

– municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

PORTARIA Nº 060/2023 – GAB. /PREFEITO 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO MEMBRO 
SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª. ANADILHA MARIA DE ARAUJO, membro 
Suplente, como Titular, do Conselho Tutelar do Município de Parelhas, onde a 
mesma foi eleita no pleito de 06 de outubro de 2019, para o mandato de 10 de 
janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 2024. 

 
Art. 2º -  Nomeação dada, após Exoneração – Portaria nº 058/2023, da 

titular Valquíria Medeiros, que assumirá processo seletivo no Município de 
Parelhas/RN. 

 
           Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a contar do dia 17 de fevereiro de 2023. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 24 de fevereiro de 2023. 

 

 

     

 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

